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3280.20 صادر في  قرار لوزير الاقتصاو دالماليةو إصلاح الإدارة رقم 
14 منمج ادى ا ىلولأ1442 )29د ي ربمس2020( بتغيي رممسية 

تعريفة الرسوم الجمركية.

وزير الاقتصاد والمالية وإصلاح الإدارة،

بناء على مدونة الجمارك والضرائب غير المباشرة الراجعة لإدارة 
الشريف  بالظهير  عليها  الموافق  المباشرة  غير  والضرائب  الجمارك 
 1397 شوال  من   25 بتاريخ   1.77.339 رقم  قانون  بمثابة  المعتبر 
 5 الفصل  ولاسيما  وتتميمها  تغييرها  وقع  كما   ،)1977 أكتوبر   9(

)الفقرة 3( منها ؛

25.00 عن الفترة  4 من قانون المالية رقم  I من المادة  وعلى البند 

بتنفيذه  الصادر   2000 ديسمبر   31 الى  يوليو  فاتح  من  الممتدة 

 1421 الأول  ربيع  من   25 بتاريخ   1.00.241 رقم  الشريف  الظهير 

2000( بتحديد تعريفة رسوم الاستيراد، كما وقع تغييره  )28 يونيو 

وتتميمه ؛

وعلى البند II من الفصل 216 من المرسوم رقم 2.77.862 الصادر 

بتطبيق مدونة الجمارك   )1977 أكتوبر   9(  1397 من شوال   25 في 

والضرائب غير المباشرة الموافق عليها بالظهير الشريف المعتبر بمثابة 

قانون رقم 1.77.339 بتاريخ 25 من شوال 1397 )9 أكتوبر 1977(، 

كما وقع تغييره وتتميمه ؛

وبعد استطلاع رأي كل من وزير الفلاحة والصيد البحري والتنمية 

القروية والمياه والغابات ووزير الصناعة والتجارة والاقتصاد الأخضر 

والرقمي ووزير الصحة ووزير الطاقة والمعادن والبيئة ووزير الثقافة 

والشباب والرياضة، 

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تغير وفقا للبيانات الواردة في الجدول الملحق بأصل هذا القرار 

من    1 البند  في  الجمركية كما هي محددة  الرسوم  تعريفة  مسمية 

من مدونة الجمارك والضرائب غير المباشرة المشار إليها   2 الفصل 

أعلاه.

المادة الثانية

يودع نظير من الجدول المشار إليه في المادة الأولى أعلاه لدى إدارة 

الجمارك والضرائب غير المباشرة.

المادة الثالثة

يسند إلى المدير العام لإدارة الجمارك والضرائب غير المباشرة 

تنفيذ هذا القرار الذي ينشر في الجريدة الرسمية ويعمل به ابتداء 

من فاتح يناير 2021.

وحرر بالرباط في 14 من جمادى الأولى 1442 )29 ديسمبر 2020(.

الإمضاء : محمد بنشعبون.
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